
Unia  Europejska  szansą  dla
Polski

archiwalna praca dyplomowa na temat
Szans  i  zagrożeń  przystąpienia
Polski do Unii Europejskiej
Po przemianach roku 1989 polska polityka zagraniczna zwróciła
się  w  kierunku  integracji  europejskiej.  Kwestia  polskiego
uczestnictwa w Unii Europejskiej pozostawała ponad bieżącymi
podziałami politycznymi. Od 1991 roku działania podejmowane
przez  kolejne  rządu  zmierzały  do  zapewnienia  przyszłego
członkostwa naszego kraju w Unii. W cieniu tych negocjacji i
rozmów  pojawiły  się  zarówno  entuzjastyczne  głosy,  jak  i
poważne wątpliwości.

Co  tak  naprawdę  skłoniło  Polskę  oraz  inne  kraje  Europy
Środkowej i Wschodniej do podjęcia starań o zbliżenie się do
Unii Europejskiej? Ogromną zaletą „piętnastki” jest tworzony
od 50-ciu lat rynek wewnętrzny. Między państwami nie istnieją
bariery  celne,  wszystkie  przedsiębiorstwa  są  traktowane  w
jednakowy sposób. Z chwilą wejścia Polski do Unii Europejskiej
nasza gospodarka stanie się integralną częścią wspólnego rynku
europejskiego,  a  polski  przedsiębiorca  będzie  mógł  bez
przeszkód oferować swoje towary na jednolitym dla wszystkich
państw  członkowskich  rynku  liczących  obecnie  280  mln
potencjalnych  klientów.

Mimo, że Polska jest krajem dynamicznie rozwijającym się w
wielu dziedzinach życia ustępujemy krajom Unii Europejskiej.
Przystąpienie pozwoli nam korzystać w pełni z ich bogatych
doświadczeń  w  kształtowaniu  systemu  demokratycznego  i
gospodarki wolnorynkowej. Wspólny budżet stanie się dla Polski
źródłem  pomocy  finansowej  w  wymagających  ciągle  dużych
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nakładów strefach życia społecznego.

Członkostwo w Unii Europejskiej przyniesie także wiele nowych
możliwości  obywatelom  Polski,  traktaty  tworzące  Wspólnotę
Europejską zawierają bowiem wiele postanowień odnoszących się
bezpośrednio  do  sytuacji  każdego  mieszkańca  „piętnastki”.
Podstawowym  pojęciem  obejmującym  ten  szeroki  zbiór  jest
swoboda przepływu osób. Pozwala ona wybrać dowolne miejsce
zamieszkania i podjąć pracę w każdym kraju Unii.

Unia Europejska stawia na edukację swoich obywateli. Istnieje
wiele  programów,  skierowanych  zarówno  do  dzieci  i  młodych
ludzi uczących się, jak i dorosłych pragnących zmienić profil
zatrudnienia.

Członkowie Unii muszą spełnić także wiele warunków dotyczących
ochrony środowiska naturalnego. Prostą tego konsekwencją jest
poprawa  warunków  życia  nie  tylko  obywateli  państw
członkowskich,  ale  także  i  przyszłych  pokoleń,  którym
przyjdzie  mieszkać  w  Paryżu,  Berlinie  czy  Warszawie.

Nie  można  zaprzeczyć,  że  „piętnastka”  dba  o  swoich
mieszkańców,  zapewniając  im  wysoki  standard  życia,  stale
podnosząc  jego  warunki  i  rozszerzając  ich  wolności
obywatelskich.  Wejście  Polski  do  Unii  jest  niepowtarzalną
szansą  na  nadrobienie  w  krótkim  czasie  zaległości
gospodarczych i społecznych, powstałych przez 50 lat utraty
suwerenności.  Niewątpliwie  proces,  którego  jesteśmy  teraz
świadkami będzie długi i wymagać będzie wielu trudnych decyzji
i wyrzeczeń. Jednak , aby rozwiać wątpliwości dotyczące tego,
czy  warto  go  podejmować  wystarczy  wybrać  się  na  krótką
wycieczkę  do  któregokolwiek  z  państw  –  członków  Wspólnoty
Europejskiej. Szybki rzut oka na żyjących tam ludzi przekona
nas, że nie są oni zastraszeni widmem utraty suwerenności,
lecz  raczej  cieszą  się  z  wysokich  zarobków  i  ochrony
socjalnej, jaką zapewnia im zarówno państwo, jak i instytucje
Unii Europejskiej.



W  serwisie  dyplom.com.pl  prezentujemy  obronione  prace
dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej
pracy  -  gdyby  potrzebowali  jeszcze  Państwo  konsultacji  to
polecamy stronę pisanie prac - fachowa pomoc w pisaniu prac.
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